UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ- REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL

EDITAL Nº 03/2023 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS
PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA DURANTE O ENSINO PRESENCIAL (2º

SEMESTRE DE 2023)

ADENDO Nº 2

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas

no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007 de

dezembro de 2010 e seus anexos, torna público, o adendo nº 02 do EDITAL Nº 03/2023 – Centro de Ciências

Exatas e Tecnológicas – PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS

REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA DURANTE

O ENSINO PRESENCIAL (2º SEMESTRE DE 2023).

No ANEXO II – QUADRO DE DISTRIBUIÇÂO DE VAGAS, onde se lê:

BOLSAS REMUNERADAS

ÁREA DISCIPLINA DOCENTE VAGAS

Estatística CCET205 – Estatística Básica Lorena Tomaya 1

Leia-se:

BOLSAS REMUNERADAS
ÁREA DISCIPLINA DOCENTE VAGAS

Estatística CCET193 – Experimentação Animal Lorena Tomaya 1

Rio Branco – Acre, 02 de outubro de 2023

Comissão de Seleção
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas – CCET